令和４年７月××日

 大阪府東警察署

  署   長

  地 域 課 長 様

                              城見交番連絡協議会

                               会 長 諏訪 俊也

                               副会長 河内  修

盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、ひとかたならぬ御厚情

を賜り、ありがとうございます。

さて、コロナ禍等、過酷な状況下におきましても、当該ＯＢＰエリアにおける事件・事故、

各種トラブル事案など適切に対処していただき、私どもの平穏な生活・経済活動がなりたっ

ていますことに感謝いたします。

 ご案内のとおり、毎月発行していただいております「交番だより」を拝読し、当該ＯＢＰ

エリアにおきましても犯罪抑止に向けた諸活動を大阪ビジネスパーク協議会といたしまし

ても、加盟の各地権者企業様のご理解とご協力をもちまして、駐輪マナー＆クリンアップ活

動など、ＯＢＰの課題と魅力向上策を検討し、行政等とのパートナーシップを図りながら活

発化に取り組んでおります。

 このたび、スケートボードなどによる遊戯行為について、２０２０東京オリンピック・パ

ラリンピックでスケートボードが競技種目となり、その競技人口の増加が紹介される一方

で、ルール違反による苦情もマスコミが取り上げるなど、当該ＯＢＰエリアにおきましても、

同様の危険な遊戯行為について別添の資料のとおり、多数、寄せられております。

 ＯＢＰにおける公共空間の大部分は、地権者企業様の所有地であり、建物や附属設備への

被害発生はもとより、とりわけ歩行者等の通行安全の確保に苦心されておられます。

つきましては、安心・安全に関わる事業として東警察署様の一層のご支援を賜りたく、こ

こに「スケートボードなどによる遊戯行為」、将来的には「電動スケートボードによる違法

行為」等に対する抑止活動を強化していただきますよう、お願い申し上げる次第であります。

今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。